Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestao
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 22.152.318/0001-20

Razdo Social: 90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Nome Fantasia: 90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/07/2019

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Ptblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 05/07/2019
FGTS Validade: 09/02/2019
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 14/07/2019
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 10/03/2019
Receita Municipal Validade: 02/02/2019
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2019
Emitido em: 28/01/2019 12:55 1 de 1

CPF: 737.328.502-34 Nome: VALDENIR GONCALVES JUNIOR
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestao
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 22.152.318/0001-20

Razio Social: 90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Nome Fantasia: 90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/07/2019

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Demais

Inscri¢io Estadual: INSETO Inscrigdo Municipal: 346022/001-7
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Capital Social: R$ 30.500,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 03/07/1986
CNAE Primario: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS

DE COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS
CNAE Secundario 1: 6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR

CNAE Secundario 2: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundario 3: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
CNAE Secundario 4: 6209-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENGCAO E OUTROS SERVIGOS
CNAE Secundario 5: 8599-6/03 - TREINAMENTO EM INFORMATICA

Dados para Contato

CEP: 30.110-012

Endereco: AVENIDA DO CONTORNO, 2090 - SALA: 401 E 101; - FLORESTA
Municipio / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais

Telefone: (31) 21019090

Email: FINANCEIRO@NOVENTA.COM.BR

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPFE: 330.797.066-68

Nome: PIO SOARES CANEDO JUNIOR

Carteira de Identidade: MG13367237 Orgio Expedidor: SSPMG

Data de Expedic¢io: 06/05/1978 Data de Nascimento:  07/11/1959
E-mail: financeiro@noventa.com.br

Emitido em: 28/01/2019 12:55 1 de

CPF: 737.328.502-34  Nome: VALDENIR GONCALVES JUNIOR



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:

Filiagio Materna:
Estado Civil:

216.400.417-53 Participagdo Societaria:  50,00%
MARCILIO JOSE ALPINO

00012414 Orgio Expedidor: SSP/R]
10/11/2000 Data de Nascimento: ~ 27/12/1945
HELENA LUCCA ALPINO

Casado(a)

CPF Conjuge/Companheiro(a): 600.188.106-59
Nome Coénjuge/Companheiro ROSA MARIA MACHADO ALPINO

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
CEP:

Endereco:

Municipio / UF:
Telefone:

Email:

1358308 Orgio Expedidor: ssp
31/08/1972

31.030-190

CORONEL JULIO PINTO, 163 - SAGRADA FAMILIA
Belo Horizonte / Minas Gerais

(31) 00000000

financeiro@noventa.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:

Filiagio Materna:
Estado Civil:

330.797.066-68 Participagdo Societaria:  50,00%
PIO SOARES CANEDO JUNIOR

32762D Orgio Expedidor: CREAMG
10/10/2000 Data de Nascimento: ~ 07/11/1959
MARIA ANGELA MEDEIROS CANEDO

Casado(a)

CPF Coénjuge/Companheiro(a): 355.731.806-06
Nome Coénjuge/Companheiro MARIA MADALENA FRANCO GARCIA

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
CEP:

Endereco:

Municipio / UF:
Telefone:

Email:

1288642 Orgio Expedidor: ssp
06/11/2001

30.240-010

HERVAL, 443 - AP 301 - SERRA

Belo Horizonte / Minas Gerais

(31) 32238263

financeiro@noventa.com.br

Emitido em: 28/01/2019 12:55

CPF: 737.328.502-34

Nome: VALDENIR GONCALVES JUNIOR



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1
CPF: 216.400.417-53
Nome: MARCILIO JOSE ALPINO
Carteira de Identidade: 00012414 Orgio Expedidor: SSP/R]
Data de Expedicio: 10/11/2000 Data de Nascimento: ~ 27/12/1945
Filiagio Materna: HELENA LUCCA ALPINO

Estado Civil:

Casado(a)

CPF Conjuge/Companheiro(a): 600.188.106-59
Nome Coénjuge/Companheiro ROSA MARIA MACHADO ALPINO

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
CEP:

Endereco:

Municipio / UF:
Telefone:

Email:

Dados do Dirigente 2

1358308 Orgio Expedidor: ssp
31/08/1972

31.030-190

CORONEL JULIO PINTO, 163 - SAGRADA FAMILIA
Belo Horizonte / Minas Gerais

(31) 00000000

financeiro@noventa.com.br

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedic¢io:
Filiacio Materna:
Estado Civil:

330.797.066-68
PIO SOARES CANEDO JUNIOR

32762D Orgio Expedidor: CREAMG
10/10/2000 Data de Nascimento: ~ 07/11/1959
MARIA ANGELA MEDEIROS CANEDO

Casado(a)

CPF Coénjuge/Companheiro(a): 355.731.806-06
Nome Cénjuge/Companheiro MARIA MADALENA FRANCO GARCIA

Carteira de Identidade:
Data de Expedic¢io:
CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

Email:

1288642 Orgio Expedidor: ssp
06/11/2001

30.240-010

HERVAL, 443 - AP 301 - SERRA

Belo Horizonte / Minas Gerais

(31) 32238263

financeiro@noventa.com.br

Linhas de Fornecimento

Servigos

1260 - Informatica - Manutengio/Instalagio Sistemas/Periféricos

Emitido em: 28/01/2019 12:55

CPF: 737.328.502-34

Nome: VALDENIR GONCALVES JUNIOR

de



28/01/2019

Portal da Transparéncia do Estado de Rondbnia -

Governo do Estado de Ronddnia

Controladoria Geral do Estado

CERTIDAO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondbénia CERTIFICA Jue,
revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administracdo Publica Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NAO CONSTA restricdo contra 90 TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, inscrita no CNPJ 22.152.318/0001-20.

Esta Certiddo tem validade de 30 (trinta) dias.
Emitida em 28/01/2019 as 10:56:25 horas (pata e Hora de Porto Velho/RO)
Cébdigo de Controle: 698E-B1lF5-7003-48ED-A1FD-4AFC-7998-A0DO0

A validacdo desta certiddo deverd ser confirmada pelo Orgéao
Interessado na pagina do Portal da Transparéncia do Estado de
Ronddénia na Internet, no endereco

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Ronddnia
Missdo: Zelar pela boa e regular aplicagdo dos recursos publicos
Endereco: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO
P4dlacio Rio Madeira, Edificio Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissdo de Certiddo Negativa via Internet

http://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao

m



28/01/2019 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 22.152.318/0001-20

Data da consulta: 28/01/2019 12:55:30
Data da ultima atualiza¢do: 26/01/2019 10:15:21

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ORGAO/ENTIDADE SANCIONADORA  TIPO DA SANGAO DATA DE PUBLICAGAO DA SANCAO

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancionado%2...  1/1



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de acdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agbes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagcao Extrajudicial,
Recuperacdo Judicial, NADA CONSTA em tramitagdo contra:

Nome: 90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
CNPJ: 22.152.318/0001-20

Observagodes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 82 da Resolugéao 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informacado do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do niumero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apés a sua expedi¢ao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrbnicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e 0 SEEU - Sistema Eletrénico de Execuc¢édo Unificada, tendo a
mesma validade da certiddao emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceg¢ao do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agdes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 14 de Agosto de 2018 as 09:02

BELO HORIZONTE, 14 de Agosto de 2018 as 09:02

Cadigo de Autenticacdo: 1808-1409-0236-0353-8462

Para validar esta certidao, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICAGCAO 2 informando o codigo.

ATENGCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.
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